Durante  la  presente  Gestión  designada por Resolución de la Asamblea Universitaria nro. 

2/2021 proclamando como autoridad  rectoral  a  la  MSc.  Antonia Lidia Blanco,  a  partir  del 15 de  

Diciembre 2021, llevan emitidas la cantidad de   tres mil setecientas sesenta y  tres resoluciones, ( 3.763) 

según el  siguiente detalle:  

1.- Año 2021 …………………..   5 

2.- Año 2022 …………………..  1016 

3.- Año 2023 …………………..  1134 

4.- Año 2024 …………………..    944 

5.- Año 2025 …………………..    664 y continuamos  

Uno de  los  objetivos que  se  ha  cumplido con mayor eficacia, luego de la implementación del